
 

تکرار سرقت کابل تلفن در ارومیه
سرقت تأسیسات مخابراتی در شهرستان ارومیه همواره یکی 
از مهم ترین چالش های مردم و مسئولین این شهرستان بوده 
است. به طوری که در برخی مناطق به یک رویه پرتکرار و آزار 
دهنده تبدیل شده و مردم را با مشکلات زیادی مواجه کرده است.  
به گزارش ایلنا، متاسفانه مدت هاست که بسیاری از شهروندان 
درگیر قصه تکراری سرقت کابل های مخابراتی هستند و با 
مراجعات مکرر به مخابرات نیز به نتیجه ای نرسیده اند.  گویا 
مخابرات برای وصل مجدد ارتباط های قطع  شده، به تجهیزات 
جدید و جایگزین نیاز دارد که به دلیل بالا بودن میزان سرقت ها 
و گران بودن کابل ها در تأمین این تجهیزات مورد نیاز با مشکل 
روبه رو است و همین مسئله مدت زمان قطع و انتظار برای رفع 
این قطع شدن را بسیار طولانی کرده است تا جایی که در برخی 
موارد این انتظار از یک سال نیز گذشته و شهروندان را با مشکل 
مواجه کرده است.  احمد مرادی یکی از شهر وندان خیابان 
مدیریت ارومیه در این باره به ایلنا، می گوید: بیش از سه ماه 
است که تلفن ثابت منزل مان قطع شده و با وجود پیگیری های 
این جانب هیچ گونه اقدامی صورت نگرفته است و کسی پاسخگو 
نیست.  وی افزود: با توجه  به اینکه میزان سرقت کابل ها و 
تجهیزات مخابراتی به شدت زیاد است، مشترکانی که ارتباط شان 
قطع شده است، در لیست انتظار قرار می گیرند که باز هم به دلیل 
نبود کابل و تجهیزات مخابراتی اتصال خطوط آنها زمان بر 
می شود.  وی ادامه داد: اینکه نمی شود مردم به خاطر سارقان در 
مضیقه و مشکل باشند و نتوانند از اینترنتی که با هزینه گزاف 
خریداری کرده اند، استفاده کنند.  شهروند دیگری در اعتراض 
به قطع چند ماهه تلفن ثابت خود به دلیل سرقت کابل می گوید: 
شرکت مخابرات هر ماه هزینه هایی برای نگهداری خطوط تلفن 
ثابت از شهروندان دریافت می کند ولی هیچ اقدامی در راستای 
جلوگیری از سرقت کابل ها و وصل مجدد تلفن شهروندان انجام 
نمی دهد.  وی با تاکید بر حفظ امنیت روانی جامعه گفت: لازم 
است از انتشار اخبار جعلی در فضای مجازی خودداری شود و 

عموم مردم اخبار تکمیلی را از مراجع رسمی دنبال کنند. 

با فرونشست زمین در کرج چه باید کرد؟
رئیس مرکز پژوهش ها و مطالعات راهبردی شورای اسلامی 
شهر کرج گفت: فرونشست زمین در کرج نیازمند کار تخصصی 
جدی و تشکیل کارگروه های مشترک است.  محمد اسدیان در 
یکصد و سی و هفتمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج 
که با حضور رئیس هیات مدیره سازمان نظام مهندسی استان 
البرز برگزار شد، به تفاهم نامه مدیریت شهری با سازمان نظام 
مهندسی اشاره و اظهارداشت:   زمانی با حوزه اجرا یعنی شهرداری 
تفاهم نامه منعقد می کنیم و زمانی با شورای شهر؛ نماینده شورا 
در خصوص تفاهم نامه مربوطه انتخاب و معرفی شد اما نماینده 
نظام مهندسی مشخص نشده است.  رئیس مرکز پژوهش ها و 
مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد:  شورای 
دوره ششم در حوزه سیاست گذاری انتظار داریم بین شهرداری 
و نظام مهندسی API داشته باشیم و برخی داده هایی که از نظر 
فنی و ایمنی نیاز به اشتراک گذاری آن ها احساس می شود، را با 
یکدیگر به اشتراک بگذاریم که این امر در کلانشهر اصفهان انجام 
شده است؛ همچنین فرآیند ثبت خدمات مهندسی در بیشتر 

شهرها از طریق سامانه های مشترک غیرحضوری شده است.  

چادرخوابی مردم تایباد از ترس زلزله
تصاویر تازه نیز نشان می دهد مردم شهر مرزی تایباد چهارشنبه 

شب، را از ترس زلزله بیرون به سر برده اند. 

دانشجو و مشکلاتش
کتاب هایی که استادان دانشگاه ها تاکید می کنند به دانشجویان 
که خریداری کنند واقعا گران است و اقشار بی درآمد جامعه که 
دانشجو هستند واقعا با مشکلات زیادی روبه رو هستند. در حال 
حاضر اکثر دانشجویان دستفروش شده اند و یا اینکه راننده آژانس 

هستند که بتوانند خرج و مخارج خود را به دست بیاورند. 
اصلانی از تهران

شست وشوی مخازن
مخازن زباله میدان انقلاب واقعا بودی تعفن می دهند و هر روز 
هم این مساله بیشتر دیده می شود. از مسئولان شهرداری منطقه 

نسبت به شست وشوی این مخزن ها درخواست رسیدگی داریم. 
محمدی از تهران

آنتن دهی موبایل
در منطقه نازی آباد مخصوصا ته خط نازی آباد- خیابان 
بهمنیارـ میدان بنفشه آنتن موبایل همراه اول بسیار ضعیف است 
و قطع و وصل می شود جا دارد مسئولان همراه اول فکری به این 

حال این مناطق بکنند. 
شریفی از تهران 

 
تونل توحید

با اینکه در سردر تونل توحید تابلویی است که نوشته شده 
موتورسواران نباید به تونل وارد شوند ولی وارد تونل که می شویم 
موتورسواران در تونل توحید جولان می دهند و باعث تصادف 
و خطرات بسیاری برای ماشین ها می شوند. جا دارد مسئولان 
راهنمایی و رانندگی در این مورد پیگیری های لازم را انجام دهند. 
یک شهروند از تهران
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

دکترای افتخاری به زکزاکی 
مدرک دکترای افتخاری دانشگاه تهران با 
تصویب هیأت منتخب شورای دانشگاه تهران 
در مراسمی رسمی به شیخ ابراهیم یعقوب 
زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه اعطا می شود. به 
گزارش ایلنا، محمد مقیمی در نشست هیأت 
اجرایی آیین اعطای دکترای افتخاری دانشگاه 
تهران به شیخ ابراهیم زکزاکی، گفت: در هیأت 
منتخب شورای دانشگاه تهران مصوب شد که 
مدرک دکترای افتخاری مطالعات جهان: صلح 
 Honorary Doctorate on و حل منازعه
 World Studies: Peace and Conflict
Resolution به شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی 
به عنوان یکی از شخصیت های تأثیرگذار و پر 
افتخار جهان اسلام پس از انقلاب اسلامی که 
از اندیشمندان الهام گرفته از مکتب امامین 
انقلاب اسلامی و دارای سوابق مبارزاتی سترگ 
و توفیقات بزرگ در دعوت به مذهب تشیع و 
اسلام ناب محمدی)ص( است، اعطا شود.  رئیس 
دانشگاه تهران با بیان اینکه آیین اعطای دکترای 
افتخاری دانشگاه تهران به شیخ زکزاکی رهبر 
جنبش اسلامی نیجریه با عنوان »اندیشمند 
مصلح« برگزار می شود، افزود: شیخ ابراهیم 
زکزاکی و خانواده ایشان در برابر هجمه ها، بسیار 
مقاوم و پر توان در راه اندیشه متعالی اسلام 
ایستادگی کرده اند و علی رغم اینکه بیشترین 
حملات به ایشان شده است اما همواره با رأفت با 

مخالفان خود مقابله کرده است. 

 افتتاح مرکز پژوهشی 
دانشگاه عدالت 

مراسم افتتاح مرکز پژوهشی دانشگاه عدالت، 
تحت اشراف سیدابراهیم رئیسی، صبح دیروز 
چهارشنبه ۱۹مهرماه ۱۴۰۲ در قم برگزار 
شد. این دانشگاه در خردادماه ۱۳۹۱ با اهتمام 
مرحوم هاشمی شاهرودی، فعالیت خود را 
رسما آغاز کرد؛ مرحوم هاشمی شاهرودی در 
آن زمان پس از دوران ۱۰ ساله ریاست خود بر 
قوه قضائیه کشور، عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بود که ریاست آن بر عهده مرحوم 
هاشمی رفسنجانی قرار داشت.  ساختمان اصلی 
دانشگاه عدالت اگرچه در تهران و نزدیکی میدان 
ولیعصر)عج( قرار دارد اما مرکز پژوهشی این 
دانشگاه در قم و در خیابان جهان بینی این شهر 

افتتاح شده است.

لباس پلیس هوشمند شد
بنا بر اعلام معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات 
فراجا ۸ هزار دوربین جدید روی البسه ماموران 
نصب شد. تسنیم نوشت: معاون فناوری اطلاعات 
و ارتباطات فراجا  گفت: هوشمندسازی و استفاده 
از دانش روز از جمله مواردی است که همواره در 
انتظامی کشور مورد تاکید قراردارد و ما نیز به 
دنبال آن هستیم که با استفاده از مهارت و دانش 
متخصصان داخلی به این سمت حرکت کرده و 
گام برداریم که بحمدالله اقدامات خوبی نیز در 
این زمینه انجام شده است. دولتخواه ادامه داد: 
این طرح از چند سال قبل آغاز شده و تاکنون ۲۰ 
هزار دوربین البسه در اختیار پلیس قرار دارد که 
تا پایان امسال به ۲۸ هزار دوربین خواهد رسید. 

 صدور احکام جدید 
رتبه بندی معلمان

تسنیم نوشت: در احکام جدید رتبه بندی 
که پس از بررسی اعتراضات معلمان صادر شد، 
اکثر افراد یک رتبه و گاه دو رتبه افزایش داشتند. 
احکام جدید معلمانی که به نتیجه رتبه بندی 
خود معترض و اعتراض آنها وارد بود و ارتقای 
رتبه داشتند، در حال صدور است. ۳۲۰ هزار نفر 
از مجموع ۹۴۰ هزار معلم به رتبه خود اعتراض 
کرده و تقاضای تجدید نظر داشتند، در شهریورماه 
۵۹ هزار حکم جدید رتبه بندی معلمان بعد از 
رسیدگی به اعتراضات آنها، صادر شد همچنین 
معوقات فروردین تا شهریور براساس رتبه جدید 
به حساب آنها واریز شد. مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش از بررسی سایر اعتراضات معلمان البته 
با اولویت بازنشسته ها خبر دادند و ۱۰۰ تیم 
تخصصی در حال بررسی مسائل است تا با سرعت 
بیشتری نتیجه اعتراضات معلمان به رتبه بندی 
مشخص شود. علی فرهادی؛ معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش پیش 
بینی کرده که تا دو ماه آینده پرونده رسیدگی به 
اعتراضات رتبه بندی معلمان تعیین تکلیف شود.

تپسی یک هفته فرصت دارد
دادستانی تهران شرکت تپسی را مکلف کرد 
ظرف یک هفته مشکلات سرویس مدارس را رفع 
کند و در صورت انصراف خانواده ها از دریافت 
خدمات سرویس، وجوه دریافتی را بلافاصله 
مسترد دارد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
به منظور بررسی و رفع مشکلات پیش آمده 
در مورد نحوه ارائه خدمات سرویس مدارس 
به دانش آموزان از سوی شرکت تپسی، مدیر 
عامل این شرکت و نمایندگان شهرداری تهران و 
آموزش و پرورش به دادستانی تهران فراخوانده 
شدند.  در این جلسه تاکید شد که فعالیت 
پیمانکاران در حوزه حمل و نقل دانش آموزی 
منوط به اخذ گواهی صلاحیت از مرجع ذیصلاح 
است و شرکت های ارائه دهنده خدمات هوشمند 
مسافر )اینترنتی( از این موضوع مستثنی بوده و 
با اخذ مجوز صلاحیت از وزارت کشور و با احراز 
شرایط، می توانند نسبت به خدمات دهی به 

دانش آموزان اقدام کنند.  

در این گزارش به آمار و اطلاعاتی نگاه می اندازیم که مربوط به یکی از مشکلات جدی خانواده های ایرانی  است؛ مشکل اجاره خانه!

رسیدن به آخر ماه با چنگ و دندان

آرمان ملی: در ایران کارگران هم مانند سایر اقشار 
جامعه از مصیبت های معیشتی بسیاری برخوردارند و 
تورم و گرانی هم بر کیفیت زندگی آن ها و هل دادن شان 
به فاصله ای بسیار با زیر خط فقر، موثر بوده. این اقشار 
جامعه هم مانند سایرین، نظیر کشاورزان یا اصناف دیگر، 
هرازچندگاهی نارضایتی خود را نسبت به قوانین کار 
اعلام می کنند. بحث افزایش حقوق و کنترل تورم، بیمه 
و مزایای کارگران و چالش هایی که پیش روی آن وجود 
دارد و ناتوانی تشکیلات و خانه های اصناف که نمی توانند 
صدای هم صنفی های خود باشند، همواره برای کارگران 
وجود داشته و هست و این مقال جای پرداخت به آن نیست.  
در گزارش به آمار و اطلاعاتی نگاه می اندازیم که توسط 
خبرگزاری کار ایران در خصوص یکی از مشکلات جدی 
خانواده های کارگری و البته بسیاری دیگر از خانواده های 
ایرانی تهیه شده؛ مشکل بی خانمانی و اجازه خانه.  اگر 
شما هم مستاجر باشید حتما برایتان پیش آمده که تمام 
دستمزدتان را برای اجاره بها بدهید و فکر تامین مایحتاج 
اولیه تا آخر ماه و حقوق بعدی خوره جانتان شود. بد نیست 
بدانید که در تهران، اجاره خانه بیشتر از دستمزد کارگران 
است و در شهرستان ها حداقل ۵۵ درصد درآمد آن ها را 

شامل می شود. 
در تهران حداقل ۱۰۰ درصد دستمزد پای اجاره خانه 
می رود، در رشت ۶۶ تا ۷۰ درصد و در شهری مانند زاهدان 
حداقل ۵۵ تا ۶۰ درصد. و این به شرطی ست که حداقل 
۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان پول برای رهن یا همان ودیعه 
تهیه کرده باشید. همه این ها در یک جمله کوتاه یعنی این 
قسم آدم ها زنده اند اما زندگی نمی کنند و با چنگ و دندان 

خود را تا انتهای ماه می رسانند. 
   آمارهای عجیب،  گیج کننده و تاسف بار

تورمِ بخش مسکن در پنج سال اخیر کمرشکن بوده 

است و رویکردهای به ظاهر اصلاحیِ دولت ها، نتوانسته بار 
سنگین هزینه های مسکن را برای فرودستان سبک کند؛ 
امروز اجاره خانه مهم ترین دغدغه  دهک های کم درآمدِ 
فاقد خانه ملکی ست، در واقع چیزی بیش از ۶۰ درصد 
مزدبگیران شاغل و بازنشسته  سراسر کشور از این مساله 

رنج می برند. 
این دغدغه سال به سال پررنگ تر شده تا جایی که دیگر 
سقوطِ بینِ محله ای یا کوچ اجباری به حاشیه ها، نمی تواند 
چاره ساز حل این دغدغه  بزرگ باشد؛ حداقل دستمزد 
کارگر متاهل با تمام مزایا کمی بیشتر از ۹میلیون تومان 
است و اگر در نظر بگیریم که کمترین نرخ سبد خوراکی ها 
برای یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره، حداقل ۷ تا ۸ میلیون 
تومان در هر ماه است، اوضاع بغرنج تر می شود: با یک یا 
دو میلیون باقیمانده، هیچ کجا نمی توان یک آپارتمان 
کوچک اجاره کرد.  داده های رسمی این ناترازی را نشان 
می دهند؛ شانزدهم مهرماه، »بابک نگاهداری« رئیس 
مرکز پژوهش  های مجلس، از داده های تجمیعیِ تورم 
بخش مسکن در پنج سال گذشته رونمایی کرد؛ او با 
یادآوری اینکه قیمت مسکن و اجاره بها در بازه زمانی ۵ 
ساله یعنی از سال ۹۷ تا سال جاری، ۱۰ برابر شد، گفت: 
در سبد خانوار های ایرانی، اصلی ترین هزینه مسکن است 
و اگر نتوانیم تورم مسکن را کنترل کنیم، تلاش های دولت 
برای مهار تورم در سایر حوزه ها خیلی در زندگی مردم 

ملموس نخواهد بود. 
در عرض ۵ سال، هزینه های بخش مسکن حداقل ده 
برابر شده؛ هزینه های خرید مسکن را کنار می گذاریم، 
اگر سال ۹۷، اجاره  یک آپارتمان کوچک مثلًا یک میلیون 
تومان بوده، امروز برای اجاره  همان خانه که به نسبتِ 
پنج سال قبل مستهلک تر و قاعدتاً بی ارزش تر شده، یک 
خانواده باید لااقل ماهی ۱۰میلیون تومان در هر ماه به 

صاحبخانه بپردازد؛ هزینه های مسکن در طول فقط ۵ سال 
ده برابر شده، اما این تناسب در مورد دستمزد برقرار نیست:  
در سال ۹۷، حداقل دستمزد با مزایا برای یک کارگر 
متاهل و دارای دو فرزند، حدود ۱ میلیون و ۴۸۰ هزار 
تومان بوده است؛ اگر قرار بر این بود که افزایش دستمزد 
همپای تورم –لااقل تورم بخش مسکن- حرکت کند، در 
سال ۱۴۰۲، حداقل دستمزد و مزایا برای کارگر متاهل 
باید به ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می رسید؛ در حالیکه 
امروز حداقل دستمزد و مزایای ماهانه  کارگرِ حداقل بگیر به 
زحمت کمی بیشتر از ۹ تومان است!بنابراین وقتی در طول 
پنج سال، هزینه های مسکن ۱۰ برابر شده و این اعتراف 
رسمی رئیس مرکز پژوهش های مجلس است، حداقل 
دستمزد کارگران شاغل و بازنشسته در همین مدت، فقط 
۶ برابر افزایش یافته است! یعنی نه تنها دستمزد نسبت به 
تورم تجمیعیِ سبد هزینه های زندگی که امروز در کمترین 
حالت ۲۲ میلیون تومان است عقب مانده، بلکه از تورم ساده  
و یک بعُدی مسکن نیز جا مانده است. اگر کارگری در سال 
۹۷ با هزار سختی می توانست اجاره خانه بدهد، حالا با 
عقب افتادگی دستمزد از تورم بخش مسکن، پرداخت اجاره 

خانه برایش مقدور نیست.  
پرویز زعیمی، فعال صنفی کارگران رشت، گفته جلو 
افتادنِ کرایه خانه از دستمزد کارگران فقط محدود به 
تهران نیست، در همه شهرهای کشور، با حقوق کارگری 
نمی شود اجاره خانه داد. او تاکید کرده: البته این دشواری 
فقط برای کارگران حداقل بگیر نیست، متوسط بگیران هم 
امروز در هزینه های اجاره خانه درمانده اند؛ فرض بگیرید 
شما ماهی ۱۵میلیون تومان حقوق می گیرید، وقتی ۸ تا 
ده میلیون تومان از این حقوق را »ناچارید« پای اجاره خانه 
بپردازید، چطور با ۵ تا ۷ میلیون کل هزینه های زندگی را 

تامین کنید؟

جوابیـه

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۵ 
با عنوان »بیمه و دارو، دردی که درمان 
ندارد« در روزنامه »آرمان ملی« جوابیه ای 
ازسوی سازمان بیمه سلامت ایران به دفتر 
روزنامه ارسال شده که عینا درج می شود: به 
اطلاع می رساند: براساس اساسنامه صندوق 
بیماری های خاص و صعب العلاج مصوب 
هیات محترم وزیران به شماره ۱۱۲۰۵۷/ت 

۵۹۸۸۰ها مورخ ۱۴۰۱/۶/۲۷، در راستای 
حمایت مالی بیشتر از این بیماران و پوشش 
سهم مازاد داروها و خدمات آنان از محل 
اعتبارات صندوق مذکور ، تلاش گردیده تا 
تمام این خدمات در قالب بسته دارو و خدمات 
ابلاغ شده توسط معاونت محترم درمان وزارت 
متبوع و مبتنی بر ضوابط مندرج در اساسنامه 
برقرار شده و به صورت مستمر تداوم و توسعه 

یابد. همچنین، در راستای محافظت مالی 
مناسب تر، مطابق تبصره ماده۹ اساسنامه 
مذکور، امکان مساعدت به مشمولین نیازمند، 
برابر ضوابط اعلامی از سوی وزارت متبوع 
فراهم گردیده است. شایان ذکر است براساس 
بند»د« تبصره۲ ماده۷۴ قانون برنامه پنج 
ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران »وزارت 

بهداشت،درمان و آموزش پزشکی موظف 
به حمایت از تولید، عرضه و تجویز داروهای 
فاقد نام تجاری )ژنریک( است و باید حمایت 
بیمه ای را فقط به داروهای فاقد نام تجاری 
)ژنریک( اختصاص دهد«. لذا بهای داروهای 
وارداتی ) برند( که دارای نوع ژنریک تولید 
داخل می باشند، مشمول پوشش بیمه نیست. 
عماد ملازاده- سرپرست روابط عمومی

داروهای وارداتی دارای تولید  داخل، تحت پوشش بیمه نیست 

 »آرمان ملی« با نگاهی به کارایی آموزش زبان خارجی در سیستم آموزش و پرورش و نیز شهریه مهدکودک ها
 ممنوعیت های تازه آموزشی را از نظر گذرانده؛ 

در راستای برجسته سازی عناصرهویت بخش ملی و اسلامیدر راستای برجسته سازی عناصرهویت بخش ملی و اسلامی
آموزش زبان خارجی ممنوع شدآموزش زبان خارجی ممنوع شد

آرمان ملی: آموزش زبان خارجی در کودکستان های 
ایران ممنوع شد. این خبری است که سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک اعلام کرده و گفته از این پس ملاک عمل در 
تمام کودکستان ها باید این بسته های آموزش مجاز و معرفی 
شده باشند و از به کار گیری بسته های آموزشی زیاد و متعدد 

پرهیز شود. 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک یک سازمان دولتی 
زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش است که ساماندهی امور 
مربوط به مهدهای کودک، کودکستان ها، مراکز پیش دبستانی 
و سایر مراکز نگهداری و آموزش کودکان زیر ۶ سال را بر عهده 

دارد. 
بحث آموزش زبان خارجی و حساسیت هایی که در جامعه 
ما بر آموزش آن وجود داشته و چند سالی ست شدت بیشتری 
گرفته، حالا به مهد ها و کودکستان هایی رسیده که شاید از 
نظر مسئولان امر، از همین آغازین سال ورود به جامعه نباید با 

فرهنگ غربی آشنا شوند. 
اینکه زبان خارجی تا چه حد به فرهنگ غربی ارتباط دارد و 
آیا آموزش آن در عصر ارتباطات ضروری است یا نه یک بحث 
است و این مساله که اصولا اگر هم ممنوع شود آیا می توان راه 
سایر وسایل و امکانات دسترسی خانواده ها و فرزندان شان که 
حالا دیگر خیلی زود با وسایل ارتباطات جمعی آشنا می شوند 

را بست؟
در این گزارش به جزئیات ممنوعیت به وجود آمده برای 
آموزش زبان خارجی در مهد کودک ها خواهیم پرداخت با اشاره 
به این نکته که با سیستم آموزشی فعلی حتی اگر آموزش زبان 
خارجی ممنوع هم نباشد گمان نمی رود چیز خاصی دستگیر 
کودکان شود. روش های آموزشی به صورتی است که حتی بعد 

از پایان تحصیل در مدارس و کسب دیپلم هم دانش آموزان 
هیچ چیز از زبان انگلیسی بلد نیستند مگر اینکه کلاس خارج 

از مدرسه رفته باشند. 
ملاک، بسته های ماست!

سازمان تعلیم و تربیت کودک با صدور بخشنامه ای فهرست 
بسته های تربیت و یادگیری ویژه کودکان زیر هفت سال را 
اعلام کرد و از این پس تمام کودکستان های سراسر کشور 
تنها مجاز به استفاده از این بسته های آموزشی در مراکز خود 
هستند. در بخشنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک توصیه 
شده است که مراکز کودکستان درعین برجسته کردن عناصر 
هویتی و بومی، بر عناصرهویت بخش ملی و اسلامی به ویژه 
زمینه سازی، تقویت و تسهیل یادگیری زبان و ادبیات فارسی 
به عنوان زبان رسمی و وحدت بخش کشور تاکید شود و نیز از 
آموزش زبان خارجی در این مراکز پرهیز شود. نظارت بر این امر 
نیز بر عهده واحد ذی ربط در اداره کل آموزش و پرورش است. 
بر اساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش همه اشخاص 
حقیقی و حقوقی دولتی و غیر دولتی باید در چارچوب برنامه 
درسی تربیت و یادگیری مصوب و شاخص های ابلاغ شده 
نسبت به تالیف کتاب کار و بسته های یادگیری مربوطه اقدام 
کنند و انتشار فیزیکی و الکترونیکی و استفاده از این مواد و 
منابع آموزشی در کودکستان ها به اخذ تاییدیه لازم منوط 

شده است. 
اما همان طور که در ابتدای گزارش هم اشاره شد، نکته مهمی 
که در بخشنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک توصیه شده 
شاید این باشد که باید از آموزش زبان خارجی در این مراکز 
پرهیز شود و آموزش و پرورش هم بر این امر نظارت ویژه دارد. 
ناشران و تولیدکنندگان صرفا در صورتی می توانند در 

محصولات خود از نشان و لوگو سازمان تعلیم و تربیت کودک 
استفاده کنند و یا در جلد و صفحات داخلی محصول، تولید خود 
را مورد تایید سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک اعلام کنند که 
»تاییدنامه محصول« را از سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک به 
طور رسمی دریافت کرده باشند. این تاییدیه نیز به محصولاتی 
تعلق می گیرد که در سطح »قابل توصیه« یا »قابل توصیه در 
صورت اعمال اصلاحات ضروری« ارزیابی شده باشند و بر 
اساس نکات اعلامی، اصلاحات ضروری اعلامی را اعمال کرده 

و به تایید سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک رسانده باشند. 
بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که بسته های تربیت 
و یادگیری دارای دو محتوای »اصلی« و »مکمل« هستند. 
محتوای »اصلی« به عنوان محتوای محوری کودکستان ها در 

طول سال تحصیلی ـ تربیتی قابل استفاده است. 
در واقع محتوای »مکمل« به تنهایی پوشش دهنده 
همه اهداف اصلی کودکستان ها نیست و صرفا می تواند به 
عنوان فعالیت های مکمل برای برنامه های مناسبتی و یا 
 موضوعات خاص در کنار محتوای »اصلی« مورد استفاده 

قرار گیرد. 
کودکستان ها مجاز هستند به صلاحدید خود از میان 
فهرست بسته های آموزشی مورد تایید سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک یک یا چند بسته اصلی و مکمل تربیت و 
یادگیری را با توجه به سن، دوره رشدی و تربیتی کودک و 

شرایط بومی و محلی انتخاب و استفاده کنند. 
بد نیست در انتها اشاره ای هم به شهریه مهد کودک ها 
بزنیم و اینکه اصولا با این شهریه ها، آیا خانواده ها تمایلی دارند 
فرزندان خود را به این اماکنی بفرستند که حالا تدریس زبان 

خارجی هم در آن ممنوع شده؟ 

در بخشنامه جدید سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک آمده که 
مراکز کودکستان حق آموزش زبان خارجی را ندارند

  اجاره خانه در تهران بیشتر از دستمزد کارگران و در شهرستان ها حداقل ۵۵ درصدِ درآمد کارگران را شامل می شود


